МЭР МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 октября 2017 г. N 748-РМ

О монументе Уильяму Шекспиру

В целях популяризации литературного творчества английского

писателя Уильяма Шекспира:

1. Установить до 31 декабря 2019 г. монумент Уильяму Шекспиру

вблизи ГБУК города Москвы "Музейное объединение "Музей Москвы"

музея "Старый английский двор" (ул.Варварка, д.4А) при условии

финансового обеспечения в полном объеме проведения открытого кон

курса на лучший проект монумента, выполнения работ по проектирова

нию, изготовлению, установке монумента и благоустройству прилегаю

щей к нему территории за счет средств Британского Совета в России

(отдел культуры Посольства Великобритании в Москве).

2. Установить, что после возведения монумента Уильяму Шекспи

ру префектура Центрального административного округа города Москвы

обеспечит его текущее содержание.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам со

циального развития Печатникова Л.М.

Мэр С.С.Собянин

	1

		2017-10-12T10:36:37+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы